



BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES S.A.

Siège Social : 18, Rue Joseph Anoma – 01 B.P. 3802 Abidjan 01
 Tel: (225) 20 326 685 / 20 326 686 Fax : (225) 20 326 684 E-mail : brvm@brvm.org
 Site Internet : www.brvm.org

Antennes **BENIN** **BURKINA FASO** **COTE D'IVOIRE** **GUINEE BISSAU** **MALI** **NIGER** **SENEGAL** **TOGO**
 Tél : 229 312126 Tél : 226 308773 Tél : 225 20326685 Tél : 225 20326686 Tél : 223 232354 Tél : 227 736692 Tél : 221 8211518 Tél : 228 212305



Société Anonyme au Capital de 4 500 000 000 F CFA
 Siège social : Av. Christiani Abidjan
 01 BP 1843 Abidjan 01 - R.C. 984 - C.C N° 01.984 A



BILAN AU 31 DECEMBRE 2003 (en milliers de francs CFA)

Actif	Exercice 2003	Exercice 2002	Passif	Exercice 2003	Exercice 2002
Charges immobilisées			Capital	4 500 000	4 500 000
Immobilisations incorporelles	2 236 217	385 946	Primes et réserves	4 810 562	7 382 376
Immobilisations corporelles	12 087 543	14 080 333	Résultat de l'exercice	-216 044	-746 514
Immobilisations financières	3 697 039	4 117 027	Autres capitaux propres	72 548	120 742
Stocks	4 178 968	5 517 556	Dettes financières	16 422 502	13 980 971
Créances et emplois assimilés	35 763 998	31 684 336	Passif circulant	35 395 864	31 499 834
Tresorerie actif	5 021 233	2 915 186	Tresorerie passif	1 999 566	1 962 975
Total actif	62 984 998	58 700 384	Total passif	62 984 998	58 700 384

COMPTES DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2003 (en milliers de francs CFA)

Charges	Exercice 2003	Exercice 2002	Produits	Exercice 2003	Exercice 2002
Achats de matières 1 ^{ères} et fournitures liées	2 919 954	4 364 867	Vente de marchandises	80 271	
Variation de stocks	656 909	188 582	Ventes de produits fabriqués	25 789 485	28 712 649
Autres achats	6 614 154	6 892 967	Travaux, services vendus	7 019 240	9 398 827
Transport	792 227	873 944	Produits accessoires	381 205	368 367
Services extérieurs	6 648 548	8 828 485	Chiffre d'affaires	33 189 930	38 479 843
Impôts et taxes	1 123 491	1 162 832	Production immobilisée	842 350	519 089
Autres charges d'exploitation	4 693 866	5 333 022	Production stockée	-75 924	452 399
Charges de personnel	7 601 868	8 424 274	Autres produits	1 345 739	1 163 456
Dotation aux amortissements et aux provisions	4 983 120	4 343 833	Valeur ajoutée	11 917 217	12 970 088
Total charges d'exploitation	36 034 137	40 412 806	Excédent brut d'exploitation	4 315 349	4 545 814
Impôts sur résultat	384 147	381 736	Reprise de provisions	214 811	42 150
			Transfert de charges	1 377	187 620
			Total produits d'exploitation	35 518 283	40 392 158
			Résultat d'exploitation	-451 582	431 751
			Résultat financier	26 485	-130 030
			Résultat H A O	593 200	-666 500
			Résultat net	-216 044	-746 515

TABLEAUX FINANCIERS DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2003 (en milliers de francs)

TAFIRE 1- CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (CAFG)

	Exercice 2003	Exercice 2002		Exercice 2003	Exercice 2002
Frais financiers	172 224	127 057	EBE	4 315 349	4 545 814
Charges HAO	54 117	3 253	Transfert de charges d'expl.	1 377	187 620
Impôts sur le résultat	384 147	381 736	Revenus financiers	184 397	149 195
TOTAL 1	610 488	512 046	Produits HAO	738 953	30 008
			TOTAL 2	5 240 076	4 912 637
CAFG = T2 - T1	4 629 588	4 400 591			
				0	618 300
			A.F. :	4 629 588	3 782 291

TAFIRE 1-Variation du BE Exploitation	Exercice 2003	Exercice 2002	TAFIRE 2	Exercice 2003	Exercice 2002
Matières premières	-1 262 805	-430 007	Investissements nets	3 655 025	-2 246 734
Produits fabriqués	-75 783	431 107	Variation du BFE	-1 447 656	-532 596
Variation des stocks	-1 338 588	1 100	Remboursement d'emprunts	472 612	-194 892
Fournisseurs avances versées	-115 456	226 362	Variation du BF HAO (au bilan)	292 700	39 708
Clients	7 961 435	-27 630 811	Emplois totaux à financer	2 972 681	-2 934 514
Autres créances	-3 779 078	3 019 495	Autofinancement	4 629 589	3 782 291
Variation des créances	4 066 901	-24 384 954	Financement en capitaux propres		0
Clients avances reçues	-284 793	2 640 070	Nouveaux emprunts (remb. anticipés)	412 548	3 492
Fournisseurs	-215 369	-107 531	Ressources de financement	5 042 137	3 785 783
Dettes fiscales	-4 326 628	23 367 587	Solde de financement	2 069 456	851 270
Dettes sociales	522 189	-571 579	Tresorerie à l'ouverture	952 211	100 941
Autres dettes	128 634	-412 095	Tresorerie à la clôture	3 021 667	952 211
Variation des dettes de l'exercice	-4 175 967	24 916 452	Variation de trésorerie de l'exercice	2 069 456	851 270
Variation du BFE	-1 447 654	532 598			

Ces comptes seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale du 28 avril 2004.